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orspeisen ¥ oA
Salatteller, mit Joghurtdressingaog:) 4,20 EUR.
Gr.Salatteller, mit Schinken und Kdse avg:) 6,30 EUR,
T[elSCﬁ[;Tuﬁe mit 1 uncf‘foast (13) (ADEGLMI) 3) 20 EUQ
Pfifferlingsuppe ., mit Toast yrosc) 4,20 EUR,
Sog'cm/ia mit Toast (o.1c) 4, 20 EUR
R(lgoutﬁn (16) (ﬁausgemac/it) (BDEGLLM) 5,30 E(UR
Fiir ‘s Kind

Pommes mit Ketchup o. Mayonaise i) 2,10 EUR.
Spaghetti mit TomatensofSe ,und Kise(rog.) 4,20 EUR,
2 EierRuchen ... mit Apfelmus ., oder steidelbeeren o 3,90 EUR
(AD,LK)

Kleines Schnitzel., Salzkartoffeln, Gemiise, Soffe wcos1) 6,40 EUR,
(Beefsteaéﬁ) ( @[em) Pommes, Gemiise, SofSe w01z 4,70 EUK

3 KdﬁOﬁlpUﬁT @) mlt ﬂpﬁ[mus @s(AT) 3, 90 EUQ{



Heifle Getrinke

Tasse Kaffee,
Kdnnchen Kaffee ...
Cappuccino . (o)

Latte Macchiato (o)

Tasse Kaffee .Hag
HeifSe Schokolade .
Tee versch. Sorten
Gliihwein (hausgemacht) g
Grog

Espresso

CM[& "-‘x.-

nach _Angebot

Eis o7l

Kinderbecher ., " WUPPY FLUPPY "

(‘Eiscreme mit Vanille- und Kaugummigeschmack, und bunten ZucRerperlen
und Sahne) (o,11;%)

Gemischtes Eis., mit Sahne .,
(Vanille-, Erdbeere und Schokoeiscreme) (4,o,71,%,M)

Heidelbeerbecher .., mit Sahne .,

(Vanilleeiscreme und Heidelbeeren) (a,0941)

Friichtebecher ., mit Sahne .,

(Vanille und Erdbeereiscrem, verschiedene Friichte) a,o,71,x)

Schokobecher ..mit Sahne .,

(Schokoeiscreme, Eierlikgr, Schokosahne) a,0.31%,M)

Vanilleets ..mit heifSen Himbeeren .,

(Vanilleeiscreme, Himbeeren und Sahne) (1,051
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Einfach gut Essen
Y JA &

Ohndo

1,90 EUR,
3,70 EUR,
2,20 EUR,
2,20 EUR,

1,80 EUR,
2,20 EUR,
1,90 EUR,
2,70 EUR,
2,90 EUR,
1,90 EUR,

2,90 EUR,

4,50 EUR,
4,80 EUR,
5,20 EUR,
4,90 EUR,

5,20 EUR,
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Mittagskarte  11.00- 14.00 fir & .
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Einfach gut Essen
Y ))A &
Ohndo

Vom Schwein .E;fj 4

3
Schweineschnitzel ., Gemiise und Salzkartoffeln o1
Kleines Schweineschnitzel ., Gemiise und SalzRartoffeln.
Deutsches Beefsteak, ., Gemiise und Salzkartoffeln an.c)
S tea/{aufour mit KroRetten qo(as0,1)

S tea@ Hawai mit Kroketten oans)

Schweines tea& ay Gemiise und KroRetten (o)A

Siilze , hausgemacht .., Bratkartoffeln ., und Rohkost

Mecfa[[ions von 6[81’ Lenc[e Gemiise Kroketten (i) (anr)

Wildgerichte h

Hirschbraten (Saison ) a9 Preiselbeeren o) RotRohl o und Kartoffe
(AGI)

P utenfi[e Ls tea@ mit gefiillten Kartoffeltaschen qo und RohRos

Portion Pilze

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pilzen

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pommes, Kroketten, Salzkartoffeln oder Bratkart
( Bratkartoffeln 0,50 EUR, Aufschlag)



Wlittags&arte 11.00 - 14.00 Ukr

Roulade., Rotkohl . und KartoffelRlofe i hausgemacht e,
Sauer braten « RotRohl « und Kartoffelk(ofSe ., hausgemacht ;zr)

(R,Zﬂdé rzunge ¥, zerlassene Butter, Schwarzwurzel oder Erbsen und
Sa[z:{artoffe[n @)

vom Rind

Argentinisches Rumpsteak, Kriuterbutter, Gemiise und

Portion Pilzey

Rosti- S cﬁg’ﬁ(cﬁen, gefiillt mit Blattspinat und Kse iiberbacken

(13)(A,DI)

@[umen&oﬁ[rdse[ mit Kdse iiberbacken und Toast ;o)

Portion Pilze

Kroketten (16);1,@,(5,1,@

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pilzen

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pommes, Kroketten, Salzkartoffeln oder BratRartoffeln

( Bratkartoffeln 0,50 EUR Aufschlag )

Vegetarische Gerichte B
RS

[S52}
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Einfach gut Essen
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Ohndo

11,90 EUR,
11,90 EUR,
11,90 EUR,

15,40 EUR,

2,50 EUR,

8,40 EUR,

7,30 EUR,
2,50 EUR,
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Einfach gut Essen

M ittags/{arte 11.00 — 14.00 Ukr Horibot

Fischgerichte

‘Bﬁzpzaﬁ[et @ (Buntbarsch) zerlassene Butter oder Dillsofie, (a.snz.c) 9,90 E{UQ{
Rotkohl @ und Salzkartoffeln

Seezunge ., gebraten, 12,90 EUR,

zerlassene Butter, Gemiise, Kartoffelnuy (s0)

Zanc{eiﬁ[etm gebraten, 12,60 EUR.

zerlassene Butter, Blumenkohl-Roschen, Kartoffeln uo(s0)

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pommes, Kroketten oder BratRartoffeln..
( Bratkartoffeln 0,50 EUR Aufschlag )



Ralte und warme Speisen

Salatteller., mit Joghurtdressing avg.)

Gr.Salatteller » mit Schinken und Kdse avg:)
Fleischbriihe mit Ei und Toast sneocns)

S og'cm&a 7 mit Toast (i5(A0ELL)

Siilze,, hausgemacht .. mit Brot )

Tatar mit Eigelb, Butter und Brot ;o)
Kiise-Schinkentoast ...cio.)

Toast Hawat ..o

Ragout., fm ( hausgemacht) «sos6..cm)

Portion Pilze

09
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4,20 EUR,

6,30 EUR,
3,20 EUR,
4,20 EUR,
5,90 EUR,
7,30 EUR,
5,50 EUR,
5,90 EUR,
5,30 EUR,
2,50 EUR,
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Einfach gut Essen

frop A &
Kalte Rindszunge* mit Butter und Brotpn.) 8,30 EUR.
Deutsches Beefsteak,,, Brot mit Beilage an.c) 530 EUR
Deutsches Beefsteak ., Pommes mit Beilage r..c) 6,90 EUR.
Schweineschnitzel ., Brot mit Beilage wos 7,90 EUR.
Schweineschnitzel ., Pommes mit Beilage «(10s1) 8,90 EUR
Feuerfleisch Brot mit Beilage o (rx..c 7,90 EUR.
Feuerfleisch ®ommes mit Beilage o x.cou 8,90 EUR
Portion Pilze 2,50 EUR

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pilzen
Alle Gerichte auf Wunsch mit Pommes, Kroketten oder Bratkartoffeln..
( Bratkartoffeln 0,50 EUR Aufschlag )
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Abendkarte oA

Fischgerichte

S eezumnge . gebraten, 12,90 EFUR

zerlassene Butter, Gemiise, SalzRartoffeln s0)

fﬁ[apiqﬁ[em (Buntbarsch) zerlassene Butter oder Dillsofe, RotRohl und 9,90 EUR.

Sa[z:{artoffe[n (ABDE.L)
Zanc[e(ﬁ[em gebraten, 12,60 EUR
zerlassene Butter, Blumenkohl-Roschen und SalzRartoffeln (z0)
Vegetarische - Gerichte
ROSt1 - S c/ig'fj(cﬁen gefiillt mit Blattspinat und Kdse iiberbacken (15, 4,0, 8,40 EUR
G)’[umen@oﬁ[rdse[ mit Kise tiberbacken und Toast uso,11) 7,30 f"UQ{
2,50 EUR.

Portion Pilze

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pilzen.
Alle Gerichte auf Wunsch mit Pommes, Kroketten oder Bratkartoffeln..

( BratRartoffeln 0,50 EUR Aufschlag )



Abendkarte

Siilze ., hausgemacht..,mit Bratkartoffeln .

Kurzgebratenes Zwiebel und Brot 1.
Kurzge6mtenes Zwiebeln, Pommes

Schweinesteak  mit Letscho, Pommes (x.c)

Schweinesteak  mit Letscho und Brot z.izc)

Schweinesteak mit Gemiise und Krokettenus o)
S tea@ au four mit KroRetten uo(1s0,11)

S tea@?—[ awai mit Krokettenas) (a1

Q{mcfszung € zerlassene Butter, Schwarzwurzel oder Erbsen,
SalzRartoffeln (o)

flrgent. Q{umpstea& Kriuterbutter, Gemiise und

Kroketten ao(a0s1c)
Wlec[ai[[ons von 6[81’ Lenc[e Gemiise, Kroketten (i) (ao11)
(Putenﬁ[e s tea& mit gefiillten Kartoffeltaschenss, RohRost ws,)

Portion Pilze

Alle Gerichte auf Wunsch mit Pommes, Kroketten oder Bratkartoffeln..
( Bratkartoffeln 0,50 EUR Aufschlag )
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Einfach gut Essen
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8,50 EUR,
8,70 EUR,
9,70 EUR,
10,30 EUR,

9,30 EUR,

10,40 EUR,
11,90 EUR,
11,30 EUR,

11,90 EUR,

15,40 EUR,

11,50 EUR,
10,30 EUR,
2,50 EUR,
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Alkoholfreie Getrinke > M

%o ,;{‘Adoé

Bad Brambacher Mineralwasser Spritzig FL 025 1,90 EUR
Bad Brambacher Mineralwasser Medium FL 025 1,90 EUR

Bad Brambacher Mineralwasser Naturell FL 025 1,90 EUR

Bad Brambacher Spritzig FL 0,700 3,90 EUR,
Bad Brambacher Naturell oder Medium FL 0,70 3,90 EUR
Bad Brambacher Ginger Ale FL 025 220FEUR
Bad Brambacher Tonic () FL 025 220FEUR
Coca-Cola s, Fanta, Sprite 02 1,90 EUR
Fruchtsdfte verschiedene Sorten 02 220FEUR
Apfelschorle 02 1,90 EUR
Spezi (Cola-Fanta). 02/[ 1,90 EUR,

Coca-Cola 49 Fanta, Sprite, Apfelschorle 05 420EUR



Tdﬂ bier ‘3
Gersdorfer Pils 1 J_l
Gersdorfer Pils

Radler

Radler

Flaschenbier

Kostritzer Schwarzbier (1
Kostritzer Schwarzbier (1
Radeberger Pils s

Sternquell Pils s

Gersdorfer Bock, dunkel 1
Kapuziner Hefe hell .
Clausthaler alkoholfrei
Jever fut

Kapuziner Hefe alkoholfrei s

Weitere Sorten auf Anfrage bei der Bedienung

03[
05/(
03[

05/(

05/(
0,33/
05/(
0,5/(
05/(
0,5/(
05/(
0,50
05 /[

chls
G QQ

k)

it 1904 3

se
Einfach gut Essen

“o ,;f\‘doe*

2,20 EUR,
3,30 EUR,
2,20 EUR,

3,30 EUR,

3,30 EUR,
2,30 EUR,
3,30 EUR,
3,30 EUR,
3,30 EUR,
3,30 EUR,
3,30 EUR,
3,30 EUR,
3,30 EUR,
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Einfach gut Essen

Spirituosen ool

Pfefferminzikon, 4cl 2,00 EUR,
Kirschy 4cl 2,50 EUR.
Moca-Edel 4cl 2,50 EUR.
Ouzoy 4cl 2,00 EUR
O6St[€1’(1) 4cl 2,50 EUR
Cocos-LiRo7 oy 4cl 2,80 EUR
Eierlikor mit Schokobecher ik 2,80 EUR,
Nordhduser Doppelkorn 4cl 2,50 EUR,
Asbach Uralt 4cl 3,00 EUR.
Chantre 4cl 2,50 EUR.
Wilthener GoldRrone 4cl 2,00 EUR.
Jdgermeistery 4cl 2,50 EUR.
BoneRamp 4cl 2,50 EUR
Sechsdmtertropfen 4cl 2,50 EUR.
Fernet Branca 4cl 2,80 EUR
Fischergeist 56 % Vol. 2¢cl 2,00 EUR.
Grubenfeuer 60 % Vol. 2¢cl 2,00 EUR
Whisky — Jim Beamy 4cl 2,80 EUR.
Whisky — Jack Daniel’s 4cl 3,50 EUR.
Bacardiy 4cl 3,00 EUR
Sierra Tequilay 4cl 2,80 EUR
Campariy 4cl 2,80 EUR.
Ramazzotti Eis und Zitrone 4cl 3,20 EUR.
Kiimmerling IA 1,50 EUR
Feigling RL FL 1,50 EUR,
Underberg kL L. 1,80 EUR.
gin(f) 4 C[ 2,50 EUQ{

Weitere Sorten auf Anfrage bei der Bedienung
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Offene Weine - Weiffwein ©hndo
Miiller Thurgau (G) trocken 02/ 2,80 EUR,

Qualititswein Rheinhessen/ Pfalz
Blumig — fruchtiger Wein

Cerro de la Cruz (G)
f VINO DE ESPANA trocken 02/ 2,80 EUR,
\ Leicht; mit feiner Sdure

Riesling (G ) halbtrocken 02/( 2,80 EUR.
Qualititswein Rheinhessen/Pfalz
Siiffig mit feiner Siure

Miiller Thurgau (G ) fieblich 02/( 2,80 EUR,

Qualititswein Reinhessen
Angenehm siifser Wein mit feinem Duft

Offene Weine - Rotwei

Dornfelder (G ) trocken 02/( 2,80 EUR.
Qualititswein Pfalz
Fruchtig, siiffige Art

Cerro de la Cruz (G ) trocken 02[( 2,80 EUR,
VINO DE ESPANA
Siiffiger, trockener Landwein

Dornfelder (G) halbtrocken 02/( 2,80 EUR,
Qualititswein Pfalz
Leichter CharaRter, gefillig und fruchtig

La Mancha (G) leblich 02/( 2,80 EUR,
Vina de la Tierra, La Mancha, Spanien
Fiir Liebhaber leichter und siifler Rotwein

Apernitif

MARTINI Bianco (G) 02/[ 4,50 EUR,
MARTINI Rosso (G) 02/( 4,50 EUR,
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Einfach gut Essen

o Aﬁ‘do(‘

Leoff (G)
Riesling Pfalz trocken 0,75 10,90 EUR,

Fruchtig, leicht wiirzig mit feiner Sdure

DN Kemer ()

Qualititswein Pfalz halbtrocken 0,75 10,70 EUR.

Siiffig mit ansprechender Saure und Steinfruchtaromen

Weinheimer Sybillenstein ( G)

Spdtlese Rheinhessen lieblich 0,75 10,90 EUR,
Siiffig mit angenefimer Restsiifle und reifer Frucht
Frankreich

Cepages (G)
CHARDONNAY trocken 0,75 10,70 EUR,

Erfrischende Aromen von Stachelbeere und Apfel

Italien
CA ERNVESTO (G)
PINOT GRIGIO trocken 0,75 13,90 EUR

TRENTINO

Siiffig, feines Bouque
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Pfalz o Aﬁ‘do“

Dornfelder Leoff (G) trocken 0,75 10,90 EUR,

Qualititswein

Fruchtig, siiffige Art

N Domfelder () falbtrocken 075( 10,70 EUR,
Pfilzer Landwein

Leichter Charakter, gefillig und fruchtig

Pfalz
Dornfelder Leoff (G) fieblich 0,75( 10,90 EUR

Qualititswein

Whunderbar harmonischer, saftiger Wein mit schoner Restsiifle

Italien

Gajola (G)

Rosso di Toscana trocken 0,75 [ 14,70 EUR.
Sehr Rriftiger Wein mit intensiven Aromen schwarzer Waldbeeren

tiefrote Cuvee aus 80 % Sangiovese und 20 % Cabernet Sauvigno

Italien

Predella (G)

Chianti di Toscana trocken 0,75 10,90 EUR.
fruchtbetont mit feiner Gewiirznote

Spanien

Jose DE ZARZAS (G) trocken 0,75( 10,30 EUR,
Reserva 2006

VALDEPENAS
Rund, fruchtbetont, vollmundig
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Sekt (g GLOI[ 2,50 EUR
Sekt (g FL 020 4,80 EUR
Trocken, halbtrocken

Rotkdppchen Sekt g FLO750 12,90 EUR

Trocken, halbtrocken oder mild

Champagner Vve Pelletier Brut g FLO75[ 88,00 EUR



